[image: image1.png]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	Черемховское районное муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	19.02.2021
	№ 91-п

	Черемхово

	О внесении изменений в постановление

администрации Черемховского районного муниципального образования

от 3 июня 2020 года № 288-п «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Передача жилых помещений муниципального жилищного фонда в собственность граждан в порядке приватизации на территории Черемховского районного

муниципального образования»»

В целях приведения нормативно-правовых актов Черемховского районного муниципального образования в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Законом Российской Федерации от 4 июля 1991 года № 1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации», статьями 24, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Черемховского районного муниципального образования от 3 июня 2020 года № 288-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Передача жилых помещений муниципального жилищного фонда в собственность граждан в порядке приватизации на территории Черемховского районного муниципального образования»» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. в приложении к постановлению:

1.1.1. подпункт д) пункта 22 изложить в следующей редакции:

«д) Министерство социального развития, опеки и попечительства Иркутской области.»;
1.1.2. абзац первый подпункта в) пункта 92 изложить в следующей редакции:

«в) в Министерство социального развития, опеки и попечительства Иркутской области – в целях получения следующих документов:»;
1.1.3. исключить в пункте 71 слова «(далее – пакет документов)» из предложения «При обращении в электронной форме за получением муниципальной услуги заявление и каждый прилагаемый к нему документ (далее – пакет документов) подписываются тем видом электронной подписи, допустимость использования которых установлена федеральными законами, регламентирующими порядок предоставления муниципальной услуги либо порядок выдачи документа, включаемого в пакет документов.».
2. Отделу организационной работы (Коломеец Ю.А.):

2.1. внести в оригинал постановления, указанного в пункте 1 настоящего постановления, информационную справку о дате внесения в него изменений настоящим постановлением;

2.2. направить на опубликование настоящее постановление в газету «Моё село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: cher.irkobl.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Е.А. Артёмова.
Мэр района

С.В. Марач